
SPORT | Vysočina

Trénují už i týmy z krajského přeboru
Období přípravných
zápasů odstartují Ždí-
rec s Jemnickem

REPORTÉŘI DENÍKU

Vysočina – Zimní spánek
pomalu končí. Do příprav-
ného fotbalového drilu na-
skakují i týmy z krajského
přeboru. Už o tomto víken-
du budou hrát přípravné
zápasy vedoucí Žďírec a po-
slední Jemnicko.

SK TATRAN ŽDÍREC N. D.
Do ždíreckého kádru se po
zranění vrátil Lukáš Mrázek
a štěstí v něm zkouší Jaro-
slav Kroutil z Horního
Bradla. „Příprava je dlouhá,
zaměřená na fyzickou kon-
dici, zapracovat musíme na
různých změnách rozesta-
vení, abychom uměli
v zápasech reagovat, dále
mají hráči různá doplňovací
cvičení se specializovanými
lektory,“ přiznává ždírecký
kouč Martin Slavík.
Zahájení přípravy: 11. 1.
Zápasy
28. 1. Chrudim, 13.00 (V)
4. 2. Jihlava dor., 14.00 (V)

10. 2. Ústí n. O., 18.00 (V)
12. 2. Slavia Praha dor., 11.00 (V)
18. 2. Žďár n. S., 12.00 (V)
25. 2. Vysoké Mýto, 16.00 (UT Pardubice)
4. 3. Pardubice, 14.00 (V)

11. 3. Pelhřimov, 14.00 (V)
25. 3. Světlá n. S., čas v jednání (D)

FC SLOVAN HAVLÍČKŮV BROD
Jedinou posilou do havlíč-
kobrodského týmu je Jaro-
slav Kubát, který se vrací
z působení v Rakousku. Ji-
nak může trenér Miroslav
Plíšek počítat se stejnými
jmény jako na podzim. Je-
dinou výjimkou je dlouho-
době zraněný Jan Tuhý.
„Přípravu jsme začali minu-
lý týden a už máme za se-
bou i soustředění
v Krkonoších. Nabíráme
kondičku. Odteď se bude
veškerá příprava odehrávat
na umělce v Brodě,“ upřes-
nil brodský kouč.
Zahájení přípravy: 17. 1.
Zápasy
4.2. USV Kautzen, 14.00 (D)

11. 2. Hlinsko, 16.00 (UT Chotěboř)
18. 2. Chotěboř, 14.00 (V)
25. 2. Slatiňany, 14.00 (D)
4.3. Čáslav, 14.00 (D)

11. 3. Žďár n. S., 14.00 (D)
18. 3. Lanškroun, 18.00 (V)

FC SLAVOJ ŽIROVNICE
Dva týdny přípravy mají za
sebou fotbalisté Slavoje.
„Letos jsme udělali trochu
změnu v tom, že jsme zařa-
dili spinning a posilovnu.
Kombinujeme to s tělocvič-
nou a výběhy v terénu,“ in-
formoval trenér Leoš Mitas.
Kádr ve srovnání s tím
podzimním zatím nedoznal
žádných změn, jen trochu
otazník visí nad pokračová-
ním opory Daniela Krtka.
Žirovnice si naplánovala i
soustředění, ve dnech 16. a
19. února bude nabírat kon-
dici ve Staré Hlíně.
Zahájení přípravy: 11. 1.
Zápasy
12. 2. Olešník, 9.00 (UT St. Hlína)
18. 2. Schwarzenau, 10.00 (UT H. Žďár)
25. 2. Chýnov, 13.00 (UT St. Hlína)
4. 3. Želeč, čas a místo v jednání

11. 3. Dačice, čas a místo v jednání
18. 3. Pacov, 14.00 (UT Kamenice n. L.)
25. 3. Speřice, čas a místo v jednání

AFC HUMPOLEC
Humpolec bude i letos vyu-
žívat skvělých podmínek
pro přípravu a všechna

utkání sehraje doma na
umělé trávě. Ve výčtu sou-
peřů nejvíce září únorový
duel s béčkem pražské Sla-
vie. Obměna kádru je mini-
mální, trenéru Kubíkovi se
už ale hlásil Pikl, který
podzim strávil v divizním
Pelhřimově.
Zahájení přípravy: 17. 1.
Zápasy
5. 2. Bystřice, 14.00 (D)

11. 2. Slavia jun., 11.00 (D)
18. 2. Hlinsko, 14.00 (D)
25. 2. Slavoj Polná, 14.00 (D)
4. 3. J. Hradec, 14.00 (D)

11. 3. Uhl. Janovice, 14.00 (D)
18. 3. Speřice, 14.00 (D)
25. 3. Pacov, 14.00 (D)

SK PŘIBYSLAV
Z Přibyslavi nikdo neodešel,
ale zatím nikdo ani nepřišel.
Změna nastala pouze
v realizačním týmu, kdy
František Prchal z časových
důvodů skončil na pozici
hlavního trenéra, kde ho
nahradil Jaroslav Holcman.
Tomu bude dělat hrajícího
asistenta Miloš Krčál.
„Chtěli bychom hrát se

svými hráči. Snad to půjde,
hned na začátku přípravy se
mi dva zranili. Zatím ale
v hledáčku nikoho nemáme.
Příprava bude klasická zim-
ní v domácích podmínkách.
Chceme něco natrénovat,
abychom měli na jaře sílu
bojovat o záchranu,“ pro-
zradil nový kouč své před-
stavy.
Zahájení přípravy: 20. 1.
Zápasy
5. 2. Slatiňany, 12.00 (UT Chotěboř)

15. 2. Leština, 17.00 (UT Žďár)
4. 3. Třemošnice, čas v jednání

(UT Chotěboř)
11. 3. M. Krumlov, čas v jednání (V)
18. 3. Sapeli Polná, 16.00 (UT Chotěboř)

TJ SAPELI POLNÁ
Třetí tým krajského přeboru
začíná se zimním drilem i
letos později, ale bez pohy-
bu jeho hráči rozhodně
nejsou. Trenér Babínek se
se svými svěřenci pravidel-
ně vídá na hokejových ma-
čích a tenisech. A navíc od
února bude program pestrý
– tři tréninkové fáze týdně a
čtyři zápasy. Kádr opustili
Brnický, Babínek ml., Fic a
Lokvenc. Záplatou by měly
být příchody Horáčka a
Matejíčka.
Zahájení přípravy: 7. 2.

Zápasy
4. 3. Bohdalov, 16.00 (UT Žďár)

12. 3. Nová Ves, 10.00 (UT Chotěboř)
18. 3. Přibyslav, 16.00 (UT Chotěboř)
26. 3. Košetice, 10.00 (UT Chotěboř)

FC CHOTĚBOŘ
Trenér Josef Soural přivítal
nezměněný podzimní kádr.
„Neříkám, že tým nepotře-
buje novou krev, ale uvidí-
me, jak vše dopadne,“ říká
chotěbořský kouč a dodává:
„Trénujeme čtyřikrát týdně,
příprava je pestrá a přizpů-
sobena domácím podmín-
kám.“
Zahájení přípravy: 9. 1.
Zápasy
3. 2. Pardubice dor., 17.00 (D)

11. 2. Vrchovina, 14.00 (D)
12. 2. Přelouč, 14.00 (D)
18. 2. H. Brod, 14.00 (D)
25. 2. Třemošnice, 14.00 (D)
26. 2. Skuteč, 14.00 (D)
4. 3. Hlinsko, 14.00 (D)

11. 3. Bernhart, 14.00 (D)
12. 3. Světlá n. S. (D)
18. 3. Dobronín, 14.00, místo v jednání

FK KOVOFINIŠ LEDEČ N. S.
Nováček krajského přeboru
udržel tým pohromadě. A
trenér Zdeněk Jungvirt ani o
žádných posilách z venku
neuvažuje. „Do zimní pří-
pravy se s námi zapojilo pár
dorostenců a některý kluci
z B-týmu, tak uvidíme, jak
se ukážou,“ řekl ledečský
kouč. Jeho celek čeká kla-
sická zimní příprava, do
které se vešlo i soustředění
v Kácově. „Letos je to jen
trochu jiné, že se moc ne-
dostaneme na hřiště, pro-
tože nemáme umělku, tak je
to spíš o běhání, ale snaží-
me se sehnat alespoň dva
termíny na nějaké umělce,
abychom potrénovali,“ pro-
zradil Jungvirt.
Zahájení přípravy: 18.1.
Zápasy
28. 2. Lípa, 14.00 (UT H. Brod)
5.2. Kácov, 11.00 (UT Vlašim)

12. 2. Uhlířské Janovice, 15.00 (UT Vlašim)
18. 2. Pelhřimov, 14.00 (V)
25. 2. Jevíčko, 16.00 (UT Chotěboř)
5. 3. Leština, 16.00 (UT H. Brod)

12. 3. Žďár B, 14.00 (V)
19. 3. H. Brod B, 14.00 (V)
25. 3. soupeř a čas v jednání (D)

1. FC JEMNICKO
Bez kanonýra Kříže, který
odchází do Rakouska, zahá-
jili zimní přípravu fotbalisté
Jemnicka. Poslední tým

krajského přeboru naopak
přivítal Davida Svěráka
z Luk nad Jihlavou. „Přichází
na zkoušku a po plastice
vazu začal trénovat Tobol-
ka,“ doplňuje trenér Zbyněk
Kincl. Příprava jeho týmu
bude probíhat v domácím
prostředí. „Tréninkové jed-
notky v Jemnici a Vratěníně
budou třikrát týdně,“ odha-
lil plán kouč Jemnicka.
Zahájení přípravy: 14. 1.
Zápasy
29. 1. Třešť, 14.00 (V)
19. 2. Kouty, 12.30 (UT Třešt)
4. 3 nebo 5. 3. St. Říše, čas v  jednání

(UT Jihlava)
11. 2. Tasovice, 16.00 (UT Jevišovice)
18. 3. Třebíč B, 14.00

(UT Třebíč nebo Vratěnín)
25. 3. Slavonice, 15.00 (V)

FK JAROMĚŘICE
Dnes zahájí zimní přípravu
fotbalisté Jaroměřic na
umělém trávníku ZŠ Bar-
tuškova. „Pátky budeme
chodit na umělou trávu v
Borovině, pondělky do haly
v Jaroměřicích a středy do
terénu v zámeckém parku
v Jaroměřicích,“ nastiňuje
trenér Milan Bednář.
Zahájení přípravy: 27. 1.
Zápasy
5. 3. Náměšť-Víc., 14.00 (UT V. Meziříčí)

12. 3. Šebkovice, 10.00 (UT Jevišovice)
18. 3. Dukovany, čas v jednání (Hrotovice)
Kouty, termín, čas a místo v jednání

SK HUHTAMAKI OKŘÍŠKY
S nezměněným kádrem, ale
s uzdravenými marody Tů-
mou, Širokým a Zemanem
se začali na jaro připravovat
v Oříškách. Trenéři připra-
vili pro tým únorové sou-
středění na umělé trávě
v Třebíči a v domácích pod-
mínkách. „Až do zimního
soustředění budeme tréno-
vat třikrát týdně a potom
přejdeme na dva tréninky
týdně,“ hlásí kouč Gustav
Cabúk. Jeho svěřenci budou
kombinovat výběhy, umělou
trávu a tělocvičnu.
Zahájení přípravy: 12. 1.
Zápasy
5. 2. výběr Rakouska, 10.00 (UT Třebíč)

12. 2. M. Krumlov, 14.00 (UT Jevišovice)
25. 2. Třebíč B, 14.00 (V)
4. 3. Tasovice, 10.00 (UT Jevišovice)

11. 3. Kouty, 14.00 (UT Třebíč)
Dobronín, termín, čas a místo v jednání

TJ NOVÁ VES
Tradičně beze změn vstou-

pili do zimní přípravy fot-
balisté Nové Vsi. Na podzim
velice úspěšný nováček k
tomu v podstatě ani nemá
důvod. „Kádr je dostatečně
široký a má svoji kvalitu, to
jsme si na podzim ověřili,“
řekl kouč Nové Vsi Jan Ne-
čas. Celek z Novoměstska
bude tak jako každou zimu i
letos využívat umělou trávu
v Domaníně.
Zahájení přípravy: 17. 1.
Zápasy
4. 3. v jednání

12. 3. Sapeli Polná, 10.00 (UT Chotěboř)
19. 3. Kouty, 16.00 (UT Žďár)
26. 3. Vrchovina B, 12.00 (UT Žďár)

FC V. MEZIŘÍČÍ B
Až na konci ledna zahájí
přípravu velkomeziříčská
rezerva, navíc s hodně
omlazeným kádrem. Do
přípravy totiž nastoupí
kompletně celý dorazový
ročník staršího dorostu. Z
Jihlavy navíc přichází zálož-
ník Stanislav Caha a útočník
Matěj Pech. Z áčka byl do
rezervy kvůli studijním po-
vinnostem přeřazen Krčál.
Zahájení přípravy: 31. 1.
Zápasy
18. 2. V. Bíteš B, 14.00 (D)
25. 2. Moravec, 14.00 (D)
5. 3. Žďár B, 14.00 (V)

11. 3. Vrchovina B, 16.00 (D)
19. 3. Budišov-Nárameč, 14.00 (D)
26. 3. Třebíč B, 14.00 (V)

SKMORAVSKÉBUDĚJOVICE
Po odchodu Petra Kylíška
dnes pravděpodobně bez
kouče zahájí přípravu fot-
balisté z jihu Vysočiny. Bu-
dějovičtí budou trénovat
třikrát týdně. „V úterý tré-
nink v tělocvičně, pátek na
umělé trávě v Jevišovicích
a o víkendu venkovní tré-
nink,“ nastiňuje brankář
a sekretář klubu Jaromír
Klouda, který o nástupci za
Kylíška nechtěl hovořit.
„Vše je před konečnou do-
hodou, nicméně ještě bych
s tím nerad šel ven. Každo-
pádně vedení mužů se
komplet obmění,“ pravil
moravskobudějovický gól-
man.
Zahájení přípravy: 27. 1.
Zápasy
19. 2. Jevišovice, 14.00 (UT Jevišovice)
26. 2. Přímětice, 14.00 (UT Jevišovice)
5. 3. M. Krumlov, 14.00 (UT Jevišovice)

12. 3. Tasovice B, 14.00 (UT Jevišovice)
19. 3. Dobšice, 14.00 (UT Jevišovice)

PŘÍPRAVYPOMALUSTARTUJÍ.Závěr ledna už nabídne několik přípravných zápasů. Foto: archiv

KAM ZA SPORTEM

JIHLAVSKO
PÁTEK: Hokej – extraliga st. dorostu:
Jihlava – Chomutov (18.00). Jihlavská
amatérská liga: Slavoj Bezděkov – Koz-
lov (20.15, hala II).
SOBOTA: Basketbal – OP mužů I: BC
Vysočina B – Třebíč (17.00, hala Rošic-
kého). Fotbal – příprava: Jihlava – Č. Bu-
dějovice (11.00, UT Na Stoupách). Hokej
– extraliga st. dorostu: Jihlava – K. Vary
(12.00). Liga ml. žáků C a A: Jihlava – H.
Brod (14.30 a 16.30). Liga ml. žáků E: Jih-
lava – Skuteč (14.30, hala II). Jihlavská
amatérská liga: Zhoř – Puklice (17.00),
Warriors – Mokov (20.15, vše hala II).
Okresní přebor: Kokodáci – Velký Bera-
nov (20.15). Národní házená – starší žá-
kyně: Zimní halový pohár (8.20, hala
Okružní Jihlava). Volejbal – I. liga juni-
orek, nadstavba II: KCTM Vysočina –
Trutnov (11.00 a 15.00, hala Teniscent-
rum Jihlava), Bedřichov – Jablonec
(11.00 a 15.00). I. liga kadetek, nadstavba
N: ŠSK Demlova Jihlava – Sokolov (11.00
a 15.00, hala ZŠ Demlova).
NEDĚLE: Basketbal – OP mužů I: BC
Vysočina B – Blansko (10.00, hala Ro-
šického). Florbal – I. liga žen: FBŠ Jih-
lava – SK Jihlava (11.00, hala D. Cere-
kev). Fotbal – příprava: Jihlava U13 – Hr.
Králové (10.00), Jihlava U15 a U14 – Se-
nica (14.00, resp. 15.45, vše UT Na Stou-
pách). Hokej – okresní přebor: HAS Jih-
lava – Rantířov (14.00), Amatero Luka –
Kokodáci (18.30). Jihlavská amatérská
liga: Blizzard – Pozemní stavby (16.00,
hala II).

PELHŘIMOVSKO
PÁTEK: Hokej – krajská liga dorosten-
ců: Pelhřimov – Lanškroun (19.30).
SOBOTA: Fotbal – Bernard Cup v Hum-
polci: V. Žďár – H. Cerekev (10.00), Hum-
polec B – Čejov (12.00), Humpolec do-
rost – Božejov (14.00), Plačkov – Herálec
HB (16.00). Hokej – II. liga: Pelhřimov –
Žďár n. S. (18.00), krajská liga juniorů:
Pelhřimov – Litomyšl (13.00). Kuželky –
mistrovství Vysočiny mužů v Žirovnici:
(8.00), mistrovství Vysočiny seniorů v
Pelhřimově: (8.00). Stolní tenis – divize:
Pelhřimov – Světlá n. S. (12.30), Pelhři-
mov – Ostrov H. Brod (17.00), krajský pře-
bor I: Humpolec – Chmelná A (12.30),
Humpolec – Kamenice n. L. (17.00), kraj-
ský přebor II: Pelhřimov B – Jemnice B
(12.30), Pelhřimov B – M. Budějovice A
(17.30).
NEDĚLE: Kuželky – mistrovství Vyso-
činy žactva v Pelhřimově (9.00).

TŘEBÍČSKO
PÁTEK: Hokej – Liga juniorů: Třebíč –
Zbraslav.
SOBOTA: Florbal – Národní liga: Sni-
pers Třebíč – H. Brod (18.00, hala TJ
Spartak).
NEDĚLE: Futsal – Krajský přebor mužů:
Devils Třebíč – Schef. United Vladislav
(9.00), Devils Třebíč – Raptoři Stařeč
(9.50), Futsal M. Budějovice – Schef. Uni-
ted Vladislav (10.40), M. Budějovice –
Raptoři Stařeč (11.30), ALL Black N. Sy-
rovice – Pramen H. Brod B (12.20), Young
Boys – ALL Black N. Syrovice (13.10),
Young Boys – Pramen H. Brod B (14.00),
Phiasco Třebíč – ALL Black N. Syrovice
(14.50), Phiasco Třebíč – Pramen H. Brod
B (15.40, vše sportovní hala SPŠT a SOUT
Třebíč). Hokej – Liga žáků: Třebíč – H.
Brod (st. 13.15 a ml. 11.15).

ŽĎÁRSKO
PÁTEK: Házená – přípravný turnaj ml. a
st. dorostu: Kempa Cup (9.00, hala Nové
Veselí a hala Bouchalky Žďár n. S.). Ho-
kej – liga juniorů: Žďár n. S. – Písek (19.30).
SOBOTA: Basketbal – oblastní přebor
I. tř. mužů: Žďár B – Blansko (18.00), OP
minižáků U11: Žďár n. S. – BC Vysočina
(10.00 a 12.00, vše hala 2. ZŠ). Florbal –
Národní liga mužů: Bystřice – Žďár n. S.
(17.15). Fotbal – příprava mužů: V. Me-
ziříčí – Pelhřimov (11.00, UT). Házená –
přípravný turnaj ml. a st. dorostu: Kempa
Cup (8.00, hala Nové Veselí a hala Bou-
chalky Žďár n. S.), turnaj veteránek (9.00,
hala za Světlou, V. Meziříčí). Hokej –
krajská soutěž mužů: V. Meziříčí B – V.
Bíteš B (16.30). Volejbal – liga juniorek:
Nové Veselí – Liberec (12.00 a 16.00, těl.
Radostín n. O.), liga kadetek: Nové Ve-
selí – Prostějov B (10.00 a 14.00, těl. Ra-
dostín n. O.), Žďár n. S. – Junior Brno
(10.00 a 14.00, těl. 5. ZŠ).
NEDĚLE: Basketbal – oblastní přebor I.
třídy mužů: Žďár B – Třebíč (10.00, hala 2.
ZŠ). Fotbal – příprava mužů: Vrchovina
– Hlinsko (14.00, UT Žďár). Házená – pří-
pravný turnaj ml. a st. dorostu: Kempa
Cup (8.30, hala Nové Veselí a hala Bou-
chalky Žďár n. S.). Hokej – extraliga
mladšího dorostu: Žďár n. S. – Havířov
(17.00). Volejbal – extraliga juniorů: Vel-
ké Meziříčí – Zlín (10.00 a 14.00). Žďár-
ská liga mistrů – 2. disciplína: Bowling
(8.00, penzion Vrchovina, Nové Město na
Moravě).

1327. ledna 2017 Deník
www.denik.cz


